
 
                                                             

 

Zarządzenie nr 4 /2021 

                                                                   Dyrektora Żłobka Miejskiego w Mysłowicach 

                               z dnia 22 marca 2021 roku 

 

w sprawie przyjecia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostepności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Żłobku Miejskim w Mysłowicach na lata 2021-2024. 

Na podstawie art.31 i 32 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U.z 

2020 roku poz.713 z póź. zm.) oraz art.14 ust.2 pkt 2, ust.3 i 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu 

dostepności osobom ze szczególnymi potrzebami ( tekst jednolity: Dz.U.z 2020 roku poz.1062). 

     

                Zarzadzam co następuje: 

                           § 1 

1.Przyjąć plan działania na rzecz zapewnienia dostępności osobom ze szcególnymi potrzebami w Żłobku Miejskim 

w Mysłowicach na lata 2021-2024 w brzmieniu jak w Załaczniku Nr 1 do Zarządzenia. 

 

       § 2 

Zobowiązać osoby za realizacje planu, o którym mowa w § 1 do składania corocznych sprawozdań z realizacji 

Planu do dnia 31 stycznia począwszy od roku 2022. 

                                   

§ 3 

Koordynacje wdrożenia Planu, o którym mowa w § 1 powierzyć dyrektorowi/koordynatorowi do spraw 

dostępności. 

 

                      

§ 4 

  Zarzadzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

      Załącznik nr 1 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom   

  ze szczególnymi potrzebami w Żłobku Miejskim w Mysłowicach   

 na lata 2021-2024 

Stan zapewnienia dostępności 

 
Zakres 

 

 
Działanie 

 
Stan zapewnienia 

dostępności 

 
Opis/Uzasadnienie 

 

 

 

 

 

Dostępność 

architektoniczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Podmiot zapewnia 

wolne od barier 

poziome i pionowe 

przestrzenie 

komunikacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

2.Instalacja urządzeń 

lub zastosowanie 

środków technicznych i 

rozwiązań 

architektonicznych w 

budynku, które 

umożliwiają dostęp do 

wszystkich pomieszczeń 

z wyłączeniem 

pomieszczeń 

technicznych. 

 

 

3.Zapenienie informacji 

na temat rozkładu 

pomieszczeń w 

budynku, co najmniej w 

sposób wizualny i 

dotykowy lub głosowy. 

 

 

 

 

4.Zapewnienie wstępu 

do budynku osobie 

korzystającej z psa 

asystującego. 

 

  

 

Częściowo spełniony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spełniony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spełniony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spełniona 

 

 

 

 

Punkt obsługi klienta 

znajduje się na 

parterze. 

Szatnie dziecięce 

znajdują się na 

parterze. 

Toaleta 

niedostosowana. 

Brak podjazdów do 

drzwi balkonowych w 

razie ewakuacji. 

 

 

W budynku jest dostęp 

do wskazanych 

pomieszczeń w tym 

również dla osób ze 

szczególnymi 

potrzebami.  

 

 

 

 

 

 

W budynku jest 

udostępniony rozkład 

pomieszczeń w sposób 

wizualny i głosowy, 

poprzez bezpośrednią 

informację 

przekazywaną poprzez 

domofon lub osobę 

wskazaną. 

 

Każda osoba 

niepełnosprawna ma 

możliwość wejścia na 

teren Żłobka i 

pomieszczeń 



 
 

 

 

 

5.Zapewnienie osobom 

ze szczególnymi 

potrzebami możliwości 

ewakuacji lub ich 

uratowania w inny 

sposób. 

 

 

 

 

Częściowo spełniony 

właściwych 

merytorycznie z psem 

asystującym. 

 

W Żłobku funkcjonuje 

instrukcja ewakuacji 

pracowników i 

podopiecznych 

placówki. 

 

 

Dostępność 

cyfrowa 

 

1.Zapewnienie 

dostępności serwisów 

internetowych. 

 

 

 

 

Częściowo spełniona Serwisy Internetowe 

spełniają większość 

wymagań w 

standardzie WCAG 

2.1 

 

 

 

Dostępność 

informacyjna - 

komunikacyjna 
 

 

 

1.Obługa z 

wykorzystaniem 

środków wspierających 

komunikowanie się, o 

których mowa w art.3 

pkt 5 ustawy z dnia 15 

sierpnia 2011 roku o 

języku migowym i 

innych środkach 

komunikowania się  

(Dz.U.z 2017 roku 

poz.1824), lub przez 

wykorzystanie zdalnego 

dostępu online do usługi 

tłumacza przez strony 

internetowe i aplikacje. 

 

 

2.Instalacja urządzeń 

lub innych środków 

technicznych do obsługi 

osób słabosłyszących, w 

szczególności pętli 

indukcyjnych, systemów 

FM lub urządzeń 

opartych o inne 

technologie, których 

celem jest wspomaganie 

słyszenia. 

 

3.Zapewnienie na 

stronie internetowej 

danego podmiotu 

informacji w zakresie 

jego działalności-w 

postaci elektronicznego 

pliku zawierającego 

tekst odczytywalny 

maszynowo, nagrania 

Spełniona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niespełniona  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Częściowo spełniona 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Żłobku funkcjonuje 

tłumacz PJM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Żłobek nie posiada 

pętli indukcyjnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
treści w polskim języku 

migowym oraz 

informacji w tekście 

łatwym do czytania. 

 

 

 

 

4.Zapewnienie na 

wniosek osoby ze 

szczególnymi 

potrzebami, 

komunikacji z 

podmiotem publicznym 

w formie określonej w 

tym wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spełniona 

 

 

 

 

 

 

 

 

Każda osoba ze 

szczególnymi 

potrzebami może 

zwrócić się z 

wnioskiem z 

zapewnienie dowolnej 

formy komunikacji ze 

Żłobkiem. 

 

Harmonogram planowanych zadań na rzecz poprawy dostępności 

 

 

Zakres 

 

 

Nr 

 

                                        

Zadanie 

 

 

Termin 

realizacji 

 

 

Stan 

realizacji 

 

Komorka 

odpowiedzialna (KO) 

/komórka 

współpracująca 

(KW) 

 

Dostępność 

architektoniczna 

 

1. 

Opracowanie planu ewakuacji dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. 

2021-2022  Inspektor ds. BHP 

 

2. 

Przeprowadzenie szkolenia z zakresu ewakuacji osób 

ze szczególnymi potrzebami 

2021-2022  Inspektor ds. BHP 

Państwowa Straż 

Pożarna 

 

3. 

Zakup krzesła/krzeseł ewakuacyjnych. 2021-2023  dyrektor 

 

4. 

Remont toalety 2022-2024  dyrektor 

 

 

5. 

Konstrukcja podjazdów do drzwi balkonowych na 

parterze. 

2022-2024  dyrektor 



 
 

Dostępność 

cyfrowa 

 

1. 

Przeprowadzenie zewnętrznego audytu cyfrowego 2022-2023  dyrektor 

 

2. 

Przeprowadzenie audytu cyfrowego za pomocą 

samooceny 

2022  dyrektor 

 

3. 

Dostosowanie i nadzór nad zapewnieniem dostępności 

cyfrowej serwisów internetowych. 

2021-2024  dyrektor 

 

Dostępność 

informacyjno-

komunikacyjna 

 

1. 

Zapewnienie w serwisach internetowych informacji o 

zakresie działalności Żłobka w sposób nagrania treści 

w PJM, pliku zawierającego tekst odczytywalny 

maszynowo, informacja w tekście łatwym do czytania. 

2022-2023  Dyrektor 

 

2. 

Stworzenie i rozdysponowanie wśród pracowników 

Żłobka procedury sporządzania pism i dokumentów 

dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

2022-2023  Dyrektor 

 

3. 

Oznaczenie przy pomocy tablic informacyjnych 

kierunku do istotnych pomieszczeń użytkowych, m.in. 

toalety, biura obsługi. 

2021-2024  Dyrektor 

 

Data opracowania planu: 24 marca 2021 rok    Data ostatniej aktualizacji: nie dotyczy        

         

dyrektor Joanna Sobolewska-Skowrońska 

 

 

 

 


